
Página 23434Número 179	 Jueves, 5 de agosto de 2021

IV. Administración Local

Bullas

5243	 Aprobación lista provisional, nombramiento de tribunal y fecha 
primer ejercicio, convocatoria pruebas selectivas Peones de 
Oficios.

Resolución de la Concejalía de Recursos Humanos número 1305/2021, de 
fecha 1 de julio de 2021, aprobando la lista provisional de admitidos y excluidos 
de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de responsable de 
parques y jardines del Ayuntamiento de Bullas:

Visto que por resolución de la Alcaldía de fecha 09-05-20211, se aprobaron 
las bases y la convocatoria para cubrir cinco plazas de Peón de Oficios mediante 
promoción interna. 

Teniendo en cuenta que por resolución de la Concejalía de Recursos Humanos 
número 871/2021, de fecha 04-05-2021, se acordó la apertura de nuevo plazo 
de presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas de acceso para la 
provisión de las plazas mencionadas, publicándose dicha resolución en el Boletín 
Oficial del Estado con fecha 11 de mayo de 2021. 

Visto que el plazo de presentación de solicitudes finalizó el pasado día 10 de 
junio de 2021.

Por la presente HE RESUELTO: 

Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de la 
convocatoria para la provisión en propiedad de cinco plazas de Peón de Oficios 
mediante promoción interna, que es la siguiente: 

Aspirantes admitidos

Fernández Sánchez, Juan ***1216**

Giménez Fernández, Manuel ***1838**

Jiménez Lorenzo, Miguel Ángel ***2835**

Ruiz Martínez, José Carlos ***1645**

Sánchez Caballero, Mateo ***0139**

No hay aspirantes excluidos.

Segundo.- Comunicar a los aspirantes admitidos que disponen de un plazo 
de diez días, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente resolución 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para la subsanación de los posibles 
errores que se hayan producido. De no presentarse reclamaciones, la mencionada 
lista provisional se elevará a definitiva sin necesidad de una nueva publicación. 

Tercero.- Nombrar el tribunal calificador de las pruebas selectivas, que es el 
siguiente: 

Presidente 

Titular: D. José Sánchez Serrano 

Suplente: D. Manuel Fernández Jiménez 

NPE: A-050821-5243



Página 23435Número 179	 Jueves, 5 de agosto de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Secretario 

Titular: D. Juan Caballero Hernández.

Suplente: D. Matías García Robles 

Vocales 

Titular: José Gea Sánchez 

Suplente: Fernando Gea Sánchez 

Titular: María Carmen Martínez Martínez 

Suplente: Carlos López Botía 

Titular: Salvador Gil Martínez 

Suplente: María Josefa Jiménez 

Cuarto.- Convocar a los miembros del tribunal para el próximo lunes 25 
de octubre de 2021, a las 09:00 horas en la Sala de Juntas del Ayuntamiento 
de Bullas, a fin de proceder a la valoración de los méritos aportados por los/as 
aspirantes. 

Quinto.- Convocar a los/las aspirantes para el próximo martes 26 de octubre 
de 2021, a las 11:00 horas, en la Casa de Cultura de Bullas, para la realización 
del primer ejercicio, consistente en un cuestionario tipo test de 40 preguntas, 
que versarán sobre el contenido del temario. Finalizado el primer ejercicio, a 
las 13:00 horas, se celebrará el segundo ejercicio, consistente en resolver un 
supuesto práctico. 

Sexto.- Que se publique la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, así como en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Bullas.

Bullas, 1 de julio de 2021.—El Concejal de Recursos Humanos, Alfonso 
Manuel Guirado Egea.

NPE: A-050821-5243


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7766/2021	Corrección de errores a la Orden de 7 de julio de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7832/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-997/2021) de 28 de julio, por la que se modifica la Resolución (R-513/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facul
	Consejería de Educación y Cultura
	7760/2021	Orden de 22 de julio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en practicas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos co
	7761/2021	Orden de 22 de julio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2016, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos co
	7759/2021	Corrección de errores de 22 de julio de 2021, de la Orden por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7984/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se deja sin efectos la resolución de fecha 21 de julio de 2021 por la que se convocó para su provisión, por concurso de méritos, la Jefatura de Servicio Asistencial de Hem
	7985/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio Asistencial de Hematología en el Hospital General Universitario José Marí
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7747/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a los ayuntamientos de los municipios de la Región de Murcia para fomentar su participación en proyectos europ
	7937/2021	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año
	7938/2021	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año
	7939/2021	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año
	Consejería de Educación y Cultura
	7762/2021	Resolución de 22 de julio de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de junio de 2021 por la que se autoriza la apertu
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7936/2021	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en la Región de Murcia correspondi
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	7774/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en los recursos contencioso-administrativos 167/2021 y 340/2021, interpuestos ante el Tribunal Superior
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	7490/2021	Divorcio contencioso 391/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	7598/2021	Aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo para la provisión de 4 plazas de Agente de Policía Local.
	Blanca
	7654/2021	Aprobación definitiva de la modificación del precio público de instalaciones deportivas.
	Bullas
	6875/2021	Anuncio de modificación de delegaciones en favor de diversos Concejales del Ayuntamiento de Bullas.
	6876/2021	Anuncio de modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local.
	6877/2021	Anuncio de modificación de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	7072/2021	Aprobación de la lista provisional, nombramiento de tribunal y fecha del primer ejercicio, de la convocatoria de pruebas selectivas para responsable de parques y jardines.
	7073/2021	Aprobación lista provisional, nombramiento de tribunal y fecha primer ejercicio, convocatoria pruebas selectivas Peones de Oficios.
	Cartagena
	7945/2021	Edicto de aprobación inicial de la adecuación del Programa de Actuación y del Proyecto de Reparcelación de la U.A. 4 del sector CP2 de Cabo de Palos.
	7835/2021	Edicto listado definitivo de admitidos y excluidos de la plaza de Subinspector de Policía Local.
	Cehegín
	7745/2021	Aprobación del padrón de impuesto de actividades económicas ejercicio 2021.
	La Unión
	7595/2021	Resolución de 5 de julio de 2021 por la que se dispone nombrar un Colaborador de Seguridad Ciudadana, plaza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Mazarrón
	7754/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos en Mazarrón y Puerto correspondiente al segundo trimestre del ejercicio 2021.
	7758/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de julio-agosto de 2021.
	Torre Pacheco
	7946/2021	Convocatoria de subvenciones y bases específicas, a clubes deportivos del municipio de Torre Pacheco, en régimen de concurrencia competitiva, para la temporada 2020-2021 (periodo comprendido entre el 1 de julio de 2020 y el 30 de junio del 2021,
	Ulea
	7746/2021	Aprobación de la oferta de empleo público para 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Abarán
	7944/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-08-04T15:24:16+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



